
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it 

 ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it - 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 - CUP C34C22001080001 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 - CUP C34C22001090001 

 

Decreto di pubblicazione della graduatoria 

PERSONALE INTERNO TUTOR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di 

apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera n. 67 del Collegio Docenti del 26/05/2022 col quale si approva il Piano; 

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 30/05/2022 

VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 - autorizzazione progetti 

codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2305 del 27/06/2022; 

VISTA la propria nomina a RUP, prot. 2309 del 27/06/2022  

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000963/U del 21/03/2023 13:08VI.1.4 - FSE - FESR

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


VISTA la necessità di dover procedere all'individuazione delle figure professionali di tutor ed esperti per la 

realizzazione del Piano Integrato FSE, progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

405; 

VISTA la propria determina n. 45, prot. 2430/U del 13/07/2022, ad avviare la procedura per il reclutamento delle 

figure necessarie all’espletamento dei progetti PON FSE tramite avviso pubblico 

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale interno docenti TUTOR, prot. 636 del 28/02/2023 

VISTO il verbale di comparazione delle candidature del personale interno, prot. 921 del 18/03/2023 

DECRETA 

la pubblicazione all'albo ufficiale dell'Istituto e sul sito web www.iccapriatiavolturno.edu.it della graduatoria per la 

figura di TUTOR inerente ai progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso presentare ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 

tale termine la graduatoria sarà considerata definitiva e si procederà alla formalizzazione degli incarichi. 

 

  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it 

 ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it - 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 - CUP C34C22001080001 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 - CUP C34C22001090001 

 

 

 

 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO TUTOR 

 

 
TUTOR Titolo di studio Altri Esperienze totale 

 A B C D E F G H I L  

Sansone Antonio 12      4 25 25 25 91 

Zullo Graziella 12     2 6 25 10 20 75 

Valerio Maria Antonietta   2    4 25 5 25 61 

Russo Romilda 12    1  6 25   44 

Rocchio Giovanni 12      2 25  5 44 

Lauro Annamaria 12     2 2 20   36 

Cercone Maria   2    4 20 5 5 36 

Pescosolido Assunta 12   2  2 2 10   28 

Lanni Nicola 12      6 5   23 

Amato Adele 12     2 4 5   23 

De Sanctis Roberto 12        10  22 

Graziano Maria 12     2 2 5   21 

Diodati Vincenzina 12      4 5   21 

Maglioli Rosa 12          12 

 

 

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Personale Docente TUTOR 
 

 
 

 1° MACROCRITERIO: TITOLI DI STUDIO     Punteggio  

A Laurea magistrale o specialistica1  12 

B Laurea triennale1      3 

C Diploma1  2 

D Altra Laurea magistrale o specialistica   2 

E Dottorato di ricerca  1 

F Master post-universitario di durata annuale con esame 
finale coerente con la professionalità richiesta (1500 
ore di formazione o 60 CFU) punti 1 per ogni titolo   

Max 2 

 TOTALE Max 17 
(1) Si valuta un solo titolo 

 

 2° MACROCRITERIO: ALTRI TITOLI CULTURALI – 
PROFESSIONALI -  

Punteggio  

G Certificazioni informatiche possedute riconosciute dal 
MIUR (AICA, EIPASS, Microsoft,…)  – 2 punti per ogni 
certificazione   

Max 8 

 TOTALE Max 8 
 

 3° MACROCRITERIO: ESPERIENZE LAVORATIVE   Punteggio  

H Esperienze di tutoraggio nei PON  – 5 punti per corso Max 25 

I Esperienze di docente esperto nei PON  
5 punti per ogni corso 

Max 25 

L Esperienze di progettazione esecutiva di interventi 
PON (progettista -membro del GOP o del gruppo di 
supporto operativo) 5 punti per ogni incarico 

Max 25 

 TOTALE Max 75 
 

TOTALE MASSIMO                 100 

 


		2023-03-21T13:13:22+0100
	VINCENZO ITALIANO




